
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE
studenta:  Bc. Dagmar Zemanová 
s názvem: Optimalizace využití hlásných profilů na vodních tocích ve Středočeském kraji a správním
obvodu zvolené obce s rozšířenou působností
 Kritéria hodnocení diplomové práce P o č e t

bodů 

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30 bodů)* 

28 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 20 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení
struktury textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10
bodů)* 

9 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)* 

35 

5. Celkový počet bodů 92 

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři 

Návrh otázek k obhajobě

1. Z jakého důvodu je navrhováno doplnění nového hlásného profilu v obci Chotouchov?

2. V jakém formátu(programu) byl navržen formulář evidenčního listu pro hlásné profily kategorie "C"
(příloha č. 6)? Budou ho moci případně využít i obce?

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Diplomová práce je zpracována na vysoké úrovni, a to jak po stránce jazykové, tak odborné. Autorka při
jejím zpracování zúročila své zkušenosti, a to zejména s řešením povodní v roce 2013.
Kladně hodnotím provedení rozsáhlého průzkumu - místního šetření, na základě něhož byly zjištěny
nedostatky v rozmístění hlásných profilů kategorie "C" a zejména v jejich technickém stavu a stavu
zpracování příslušné dokumentace.
Výstupy diplomové práce jsou využitelné pro příslušné povodňové orgány.
V závěru práce je nastíněn i další postup - výsledky budou diskutovány na školení starostů obcí, pro něž
budou tyto informace z pohledu ochrany před povodněmi jistě přínosné.

       

Jméno a příjmení: Mgr. Bc. Barbora Šindlerová
Organizace: GŘ HZS ČR
Kontaktní adresa:


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


